



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

צו למניעת הטרדה מאיימת - אופיו ומהותו

כשאדם מוצא עצמו מוטרד ומאיים על ידי אדם אחר באופן הפוגע בפרטיותו, בשלוותו, ובביטחונו האישי, בין אם מדובר באיום ופגיעה ברגשותיו, בגופו, ביקרים לו או ברכושו, הוא זכאי להגנה. צו למניעת הטרדה מאיימת, צו הגנה וצו הרחקה הם האמצעים החוקיים העומדים להגנתו של המוטרד. עו"ד אסף דוק מסביר במאמר הבא מה ההגנה שצווים אלו מספקים, באילו מקרים ניתן לפנות לבקשת הוצאת צו הרחקה, ומה ההבדל בין צו הגנה לבין צו למניעת הטרדה מאיימת.

מהו צו למניעת הטרדה מאיימת?

צו הרחקה הוא צו שיפוטי המורה למטריד להימנע מלהמשיך ולעסוק בפעילויות המטרדות. הצו כולל הוראות ואיסורים הנוגעים לאופי ההטרדה הספציפי, כמו להורות למטריד לחדול מהטרדת העותר, להפסיק לעקוב אחריו, להימנע מיצירת קשר עם העותר ואף לשמור על מרחק ממנו.

לכל אדם עומדת הזכות לחיים בתחושה של ביטחון אישי. כאשר אדם מוטרד או מאיים על ידי אחר, תחושת הביטחון שלו מתערערת, כאשר אדם חשוף למציצנות ומעקב של אחר, זכותו לפרטיות נשללת ותחושת המוגנות האישית נפגעת וכאשר ההטרדה או האיום מגיעים מצידו של בן משפחה, תחושת המוגנות כמעט נעלמת לחלוטין.

משכך, המחוקק ראה לנכון להגן על זכותם של אזרחי המדינה לחיות חיי רווחה בתחושה של בטחון ומוגנות ולשמור על פרטיות חייהם האישיים. החקיקה העוסקת בצווי הרחקה למיניהם, נועדה לספק מענה מהיר למי שסובלים מאיומים והטרדות ולתת מענה מידי, אם כי זמני, לאיום המופנה כלפיהם.

אדם הנמצא תחת איום או הטרדה זכאי לפנות לבית המשפט בעתירה למתן צו הרחקה כלפי המטריד. ניתן לעתור להוצאת צו הרחקה בשל נסיבות שונות, ביניהן התנהגות פוגענית של בן משפחה, גם כזה המתגורר עם המוטרד באותו בית, שכן שהתנהגותו גורמת סבל לעותר או מפריעה את שלוות נפשו, ואף הטרדות המתבצעות ברשתות החברתיות, באמצעות מסרונים או כל אמצעי אלקטרוני אחר.

אילו התנהגויות נחשבות למטרדות ומאיימות?

מערכות יחסים בין בני אדם כוללות בין השאר אי הסכמות וחילוקי דעות, היכולים לבוא לידי ביטוי בדרכים שונות, יהיה זה לא הגיוני לצפות לכך שכל בני האדם יסכימו עימנו כל הזמן. במערכות יחסים בריאות, כאשר מתגלים חילוקי דעות הצדדים מלבנים ומיישרים אותם, לפעמים תוך כדי יכוח ואפילו יכוח סוער. במערכות יחסים אלימות



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

בהן אחד הצדדים נוקט באיומים, הפחדות, אלימות והטרדות כלפי הצד השני שוב ושוב, יכול הצד המותקף למצוא סעד והגנה באמצעות עתירה להוצאת צו הרחקה של המטריד.

רבים בינינו חווים הטרדות ואיומים, אך אינם מזיהים את ההתנהגות כמטרידה ומאיימת, או שאינם מודעים לכך שהחוק מאפשר להם להתגונן מפני ההטרדה המתמשכת. מתי נחצה הגבול בין התנהגות לגיטימית של מכר, בן משפחה או שכן ובין התנהגות מטרידה? כיצד ניתן לקבוע אם התנהגות של אדם נחשבת להתנהגות מטרידה ומאיימת?

על פי החוק למניעת הטרדה מאיימת, סעיפים 2א ו 2ב, התנהגות מטרידה היא:

□ הטרדה מאיימת היא הטרדתו של אדם בידי אחר בכל דרך שהיא או נקיטת איומים כלפיו, בנסיבות הנותנות בסיס סביר להניח כי המטריד או המאיים עלול לשוב ולפגוע בשלוות חייו, בפרטיותו או בחירותו של האדם או כי הוא עלול לפגוע בגופו.

□ מבלי לגרוע מהוראות הסעיף הקודם, הטרדה מאיימת כלפי אדם יכול שתהא, בין השאר, באחד מאלה:

(1). בבילוש, במארב או בהתחקות אחר תנועותיו או מעשיו, או בפגיעה בפרטיותו בכל דרך אחרת;

(2). בנקיטת איומים בפגיעה בו או במאיים עצמו;

(3). ביצירת קשר עמו בעל פה, בכתב או בכל אמצעי אחר;

(4). בפגיעה ברכושו, בשמו הטוב, או בחופש התנועה שלו;

מלשון החוק ניתן להבין שקיים מגוון התנהגויות העשויות להיחשב כהתנהגות מטרידה ומאיימת. מה שהופך התנהגות להתנהגות מטרידה ומאיימת הוא תחושת הפרטיות או המוגנות של המוטריד הנפגמת ונפגעת בשל ההתנהגות המטרידה, וכן הסבירות הנוצרת לכך שמדובר בהתנהגות שאינה חד פעמית, זאת אומרת, שיש יסוד סביר להניח כי המטריד יחזור על התנהגותו המאיימת כלפי המוטריד.

כאשר התנהגותו של המטריד היא כזו המניחה יסוד לאיום על גופו, רכושו, שלווה או פרטיותו של אדם, וכאשר דפוס ההתנהגות מבסס חשש סביר לכך שהמטריד ישוב ויפגע במוטריד, אזי מדובר בהתנהגות מטרידה ומאיימת.

חשוב להבין - הטרדה מאיימת אינה חייבת לכלול פגיעה פיזית במוטריד, די בכך שהמטריד יצור עם המוטריד קשר באמצעי כלשהו או בעל פה, שיפנה כלפיו אלימות מילולית או יחס פוגעני או יעקוב אחריו ויפלוש לפרטיותו.

כל עוד התנהגות המטריד היא כזו הגורמת איום ואי נוחות למוטריד, וכל עוד המטריד ממשיך בהתנהגותו ללא התחשבות ברגשותיו של המוטריד, הרי שמדובר בהתנהגות מטרידה.

מגוון ההתנהגויות אשר יכולות להיחשב כהתנהגות מטרידה ומאיימת הוא רחב ומשתנה בהתאם לשינויים



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

הטכנולוגיים המתרחשים במהירות. יהיה זה בלתי מעשי לנסות לפרט את כל ההתנהגויות והמעשים המהווים הטרדה.

יחד עם זאת, ניתן לומר באופן כללי כי כל התנהגות שיש בה כדי גרימת תחושת אי נוחות, חשש ואיום למושא ההתנהגות והיא חוזרת שוב ושוב למרות אי רצונו, יש בה משום הטרדה.

דוגמאות להתנהגות מטרידה ומאיימת

- איומים לפגוע בשלומו של המוטריד או בשלום מי מיקריו.
- איומים לפגוע בשמו הטוב ובמוניטין של המוטריד או מי מיקריו.
- סחיטה באיומים.
- נקיטת אלימות פיזית או מילולית חוזרת ונשנית כלפי המוטריד.
- פגיעה במוטריד, ברכושו או בשמו הטוב.
- מעקב אחרי אדם, חדירה לפרטיותו ופגיעה בפרטיותו.
- יצירת קשר חוזרת ונשנית עם אדם שאינו מעוניין בכך.
- נקיטת אלימות פיזית או מילולית כלפי בן משפחה באופן חוזר ונשנה.

מתי ניתן להוציא צו למניעת הטרדה מאיימת?

- פגיעה בפרטיות לפי חוק הגנת הפרטיות - התשמ"א 1981.
 - איומים, סחיטה באיומים, וכן הסגת גבול פלילית לפי חוק העונשין - התשל"ז 1977.
 - הטרדה באמצעות מתקן בזק - התשמ"ב 1982.
 - צו הגנה ניתן להוציא במקרים בהם המטריד עבר על חוק מניעת אלימות במשפחה תשנ"א 1991.
- די בכך שאדם יעבור על הוראת אחד מהחוקים הנ"ל בכדי שניתן יהיה להוציא כנגדו צו למניעת הטרדה מאיימת על מנת שלא ישוב ויחזור על אותה התנהגות.



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

באם עתירתו של הפונה מתקבלת, כאשר מדובר במטריד שזו הפעם הראשונה שמוצא כנגדו צו למניעת הטרדה, יזומן המטריד לתחנת המשטרה שם יגישו לו את הצו במעטפה מבית המשפט, בצירוף פסיקה ונימוק. במקרים מסוימים, המטריד ייחקר במשטרה באותו מעמד - חוויה לא נעימה שיתכן ותכלול השפלות, איומים ואזהרות, מתוך שאיפה להרתיעו מביצוע הטרדות עתידיות. על פי רוב, זימון המטריד נעשה באופן טלפוני, ייתכן שנציג המשטרה יגיע אל ביתו של המטריד על מנת להגיש לו את הצו ולהטרידו, תלוי בנסיבות המקרה.

צווי הרחקה - חקיקה רלוונטית

צו הרחקה כאמור הוא צו שיפוטי המורה למטריד להימנע מלהמשיך ולעסוק בפעילויות המטרדות. הצו כולל הוראות ואיסורים הנוגעים לאופי ההטרדה הספציפי, כמו להורות למטריד לחדול מהטרדת העותר, להפסיק לעקוב אחריו, להימנע מיצירת קשר עם העותר ואף לשמור על מרחק ממנו.

צו למניעת הטרדה מאיימת מתייחס על פי רוב למטרידים שזרים לעותר, ובכל מקרה אינם בני משפחה מדרגה ראשונה של העותר.

צו הגנה הוא צו הרחקה משפחתי - צו הרחקה המתייחס למקרים בהם המטריד הוא בן משפחה מדרגה ראשונה של העותר.

צווי הרחקה הם, כאמור צווי משפטיים, הפרתם של צווי הרחקה נחשבת לעבירה פלילית. מקרי הטרדה ואיום מתפרשים על פני תחומים שונים, בהתאם לכך קיימים מספר סעיפים בחוק שהם בעלי רלוונטיות לנושא צווי ההרחקה השונים.

החוק למניעת הטרדה מאיימת

חוק מניעת הטרדה מאיימת תשס"ב - 2001 נחקק על מנת להגן על האזרח מפני פגיעה בפרטיותו, בשלוות נפשו, בגופו או בחירותו, המבוצעת על ידי אדם אחר אשר מטריד, מאיים או פוגע בו.

חוק מניעת הטרדה מאיימת מפרט את המאפיינים המגדירים מהי התנהגות מטרידה, כמו כן מפרט החוק דרכים שונות בהן יכולה הטרדה להתבצע. חשוב לציין כי במציאות המשתנה והמתפתחת, ובייחוד לנוכח התפתחויות וטכנולוגיות התקשורת השונות, דרכי ההטרדה האפשריות מתפתחות ומשתנות כל העת. החוק אינו יכול לציין את כל דרכי ההטרדה האפשריות ועל אחת כמה וכמה, לצפות את דרכי ההטרדה שיהיו אפשריות בעתיד, אך די בהגדרת אופייה ומאפייניה של ההתנהגות המטרידה כדי להוות אבן בוחן לשאלה האם התנהגות מסוימת נחשבת להטרדה מאיימת.



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

בנוסף, החוק מפרט מי יכול לעתור להוצאת צו מניעה להטרדה מאיימת, איזו ערכאה רשאית לתת את הצו, ומה יכולות לכלול הוראותיו של צו מניעת הטרדה מאיימת.

העתק חוק מניעת הטרדה מאיימת, תשס"ב-2001

חוק מניעת הטרדה מאיימת

החוק למניעת אלימות במשפחה

החוק למניעת אלימות במשפחה תשנ"א - 1991 חוקק על מנת להגן על בני משפחה מהתנהגות פוגענית של בן משפחה אחר.

אלימות המתבצעת באופן חוזר ונשנה במשפחה היא בעלת השלכות הרסניות ופוגעניות. קרבת אלימות במשפחה נושאים עימם צלקות וכאב שגם הזמן לא תמיד יכול לרפא. במקרים רבים, קרבן האלימות אינו מאמין שביכולתו להתנגד למצב או לשנותו, או אף שמגיע לו יחס מיטיב יותר ואינו מודע לכך שהחוק מספק לו אמצעי הגנה בדרך של צו הרחקה. למרבה הצער, במקרים רבים מופנית אלימות כלפי ילדים וחסרי ישע בתוך המשפחה, אשר אין ביכולתם להתגונן או להתלונן, כמו כן, פעמים רבות חושש הקרבן להתלונן מסיבות שונות.

החוק למניעת אלימות במשפחה מאפשר מתן מענה מהיר למי שסובלים מאלימות ובמשפחה באמצעות הרחקת הגורם המאיים מן הבית. החוק למניעת אלימות במשפחה מעניק לבית המשפט סמכות לדרוש הגשת תסקיר שיערך על ידי עובד סוציאלי, לחייב את המטריד לפנות לקבלת טיפול, לאסור עליו להחזיק בנשק ועוד, לפי נסיבות המקרה.

חשוב לציין שצו הגנה - צו הרחקה הניתן מתוקף החוק למניעת אלימות במשפחה, ניתן למשך זמן קצר יותר מצו הרחקה שניתן מתוקף החוק למניעת הטרדה מאיימת, בשל העובדה שמדובר בהרחקת אדם מביתו ומרכושו. עם זאת, לבית המשפט ניתנות סמכויות לדרוש הוכחת התנהגות נאותה מצדו של המורחק, להפניית המורחק לקבלת טיפול וכיוצא בזה, זאת על מנת להבטיח את שלומו של הצד המותקף.

העתק חוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

חוק למניעת אלימות במשפחה

חוק הגנת הפרטיות

חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 מגדיר אילו מעשים ייחשבו למעשים הפוגעים בזכותו של אדם לפרטיות. עבירה על הוראות חוק הגנת הפרטיות עשויה להיחשב כהטרדה. כנגד אדם המבצע עבירה כגון זו ניתן להוציא צו הרחקה, על מנת להגן על זכותו החוקית של נפגע העבירה לפרטיות.

חוק העונשין - עבירות סחיטה, איומים והסגת גבול

חוק העונשין מגדיר אילו פעולות ייחשבו לעבירה פלילית. סעיפי החוק הנ"ל מכוונים להגן על פרנסתו, בטחונו ורכושו של האזרח התמים. כנגד עבריינים אלו ניתן להוציא צו הרחקה בכדי לשמור על בטחונו, פרטיותו ורווחתו של מושא העבירה.

חוק התקשורת (בזק ושירותים) - עבירת הטרדה באמצעות מתקן בזק

כשמדובר בהטרדות המבוצעות באמצעות טלפון קווי, טלפון סלולארי, מחשב, או כל אמצעי תקשורת אלקטרוני ודיגיטלי, ההגנה העומדת לנפגעי עבירות מקורה בסעיף 30 לחוק התקשורת (בזק ושירותים) התשמ"ב 1982.

מה יכול לאסור בית המשפט על המטריד מלעשות?

מטרת מערכות החוק והמשפט היא לספק סעד לסובלים מהטרדה בהתאם לנסיבותיו הייחודיות של כל מקרה. במסגרת סמכויותיו של בית המשפט ניתן להרחיק את המטריד מביתו וסביבתו של המוטריד, כמו כן, ניתן לאסור על המטריד לבצע פעולות מסוימות אשר עשויות להוביל להטרדת העותר.



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

הפרת צו למניעת הטרדה מאיימת או צו הגנה הינה עבירה אשר בגינה עשוי המטריד להיעצר ולהישפט בגין עבירת הפרת הוראה חוקית שדינה שנתיים עד ארבע שנות מאסר, בכפוף לנסיבות ולמהות הצו שהופר. עו"ד אסף דוק מסביר במאמר הבא אודות ההשלכות הצפויות לאדם המפר צו הרחקה.

להלן רשימת האיסורים שבית המשפט רשאי להטיל על מטריד:

- איסור לאיים על הנפגע.
- איסור להטריד את הנפגע בכל דרך שהיא ובכל מקום, כולל איסור לשהות בטריטוריות או רדיוס מסוימים.
- איסור ליצור קשר עם הנפגע, כולל איסור יצירת קשר בעל פה, בכתב, או בכל אמצעי אחר.
- איסור לבלוש, לארוב או לעקוב אחרי הנפגע.
- איסור לפגוע בפרטיותו של הנפגע, בין במישרין ובין בעקיפין.
- איסור להימצא במרחק מסוים מאזור מגוריו או דירתו של הנפגע.
- איסור להימצא בסביבת רכבו של הנפגע, גם אם הרכב נמצא בחניון ציבורי.
- איסור להימצא בסביבת מקום עבודתו או מקום לימודיו של הנפגע.
- איסור להימצא במקום כלשהו בו הנפגע נוהג להימצא בקביעות.
- איסור נשיאת או החזקת נשק, גם אם יש למטריד רישיון לכך, וגם אם הנשק ניתן למטריד במסגרת עבודתו, לרבות עבודה ברשות ביטחון, או אחת מרשויות המדינה האחרות.

הדרכים המשפטיות בהן ניתן למנוע המשך איומים והטרדות

להגנת נפגעי הטרדה מאיימת עומדים שלושה הליכים משפטיים, המאפשרים הוצאת צווים באמצעותם זכאי הנפגע לסעד והגנה. מטרתם של צו למניעת הטרדה מאיימת וצו הגנה היא להעניק סיוע מייד, סוג של "עזרה ראשונה" שמכוונת לעצירת הפעולות האלימות והמטרדות הננקטות כלפי הנפגע ולמניעת הישנותן.

צו הגנה וצו הרחקה ניתנים במקרים של אלימות במשפחה, המהווה סכנה מיידית ומוחשית לשלום האישה או הילדים. בין השאר, הצווים כוללים איסור כניסה למקום, איסור הטרדה, איסור נשיאת נשק, איסור לבצע פעולות מסוימות או לפעול בדרך מסוימת ועוד.



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

צו למניעת הטרדה מאיימת ניתן להוציא כנגד כל אדם המטריד אדם אחר בכל דרך שהיא, או מפעיל כלפיו איומים הגורמים לנפגע לחשוש ששלוותו, פרטיותו, חירותו או גופו יפגעו.

א. צו הרחקה - מקורו של צו הרחקה הוא הדין האישי, הקובע כי לכל אדם הזכות למדור שקט ושלו. מטרתו של צו ההרחקה היא להגן על מי שזקוק להגנה מסוג זה, על ידי הרחקת הגורם המהווה עבורו סכנה מן הבית המשותף. צו הרחקה ניתן בנסיבות בהן הוכחה סכנה מוחשית ומיידית המרחפת מעל ראשו של הנפגע וכן במקרים בהם מעשי האלימות שהוכחו הם חמורים במיוחד.

אם הינך חווה אלימות פיזית, הטרדה טלפונית, איומים, קללות, השפלה ודיכוי, פגיעה ברכוש, פגיעה בשמך הטוב, בילוש או התחקות מטרידה שיש בהם כדי לפגוע בפרטיותך - כל אלו הם מקרים של הטרדה מאיימת או אלימות במשפחה לכל דבר ועניין, מקרים שצו הרחקה נועד למנוע.

על פי רוב, צו הרחקה ניתן לתקופה של עד שנה. במקרים חריגים ניתן להוציא צו הרחקה ללא הגבלת זמן.

ב. צו הגנה - מקורו של צו הגנה הוא סעיף 2(א) לחוק מניעת אלימות במשפחה. סעיף זה מעניק לבית המשפט ולבית הדין הרבני את הסמכות לאסור על אדם להיכנס לדירה בה מתגורר בן משפחתו או להימצא בתחום מרחק מסוים מאותה דירה, (אף אם יש לו זכות כלשהי בה), וכן להטרידו ולמנוע ממנו לעשות שימוש כדין בנכס המשותף. צו הגנה יכול לכלול דרישה לערובה לקיומו, דרישה להוכחת התנהגות טובה וכל הוראה אחרת הנדרשת להבטחת שלומו ובטחונו של בן המשפחה.

חשוב לדעת - במידה ובית המשפט יתרשם כי העתירה לצו ההגנה אינה כנה וכי הוגשה ממניעים של "נקמנות", רשאי בית המשפט לחייב את העותר לשאת בהוצאות המשפט של המדינה או של הצד השני ואף להורות לעותר לפצות את הצד השני.

תוקפו של צו הגנה הוא עד שלושה חודשים, בית המשפט רשאי להאריך את תוקפו של צו הגנה עד לתקופה כוללת של 6 חודשים. בהינתן תנאים וטעמים מיוחדים בלבד, ניתן להאריך תוקפו של צו הגנה עד לתקופה כוללת של שנה אחת.

ג. צו למניעת הטרדה מאיימת - כאמור, הטרדה מאיימת היא הטרדתו של אדם בידי אדם אחר בכל דרך שהיא, או נקיטת איומים כלפיו, בנסיבות המספקות בסיס להניח כי המטריד או המאיים עשוי לשוב ולפגוע בשלוותו, פרטיותו או חירותו של המוטריד, או שקיים יסוד סביר להניח כי המטריד עלול לפגוע בגופו של המוטריד.

ניתן להגיש עתירה להוצאת צו למניעת הטרדה מאיימת לכל בית משפט שלום בישראל. כאשר מדובר בפוגע שהוא בן משפחתו של הנפגע, ניתן לפנות גם לבית משפט לענייני משפחה. אם הפוגע או הנפגע קטינים, ניתן לפנות גם לבית משפט לנוער.

בית המשפט רשאי להורות לאדם, במסגרת הוראות צו הרחקה שהוא מוציא כנגדו, להימנע מפעולות המהוות הטרדה כמו איום, בילוש ויצירת קשר בכתב או בעל פה עם המוטריד. כמו כן יכול צו למניעת הטרדה מאיימת



18/07/2024

ט"ו אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

להטיל על המטריד איסורים רלוונטיים לנסיבות, כמו איסור נשיאת נשק.

במידה וצו למניעת הטרדה מאיימת ניתן במעמד צד אחד, בית המשפט מחויב לקיים דיון בנוכחות שני הצדדים לא יאוחר מחלוף 7 ימים ממועד מתן הצו. תוקפו של צו למניעת הטרדה לא יעלה על 6 חודשים. יחד עם זאת, רשאי בית המשפט להאריך את תוקף הצו עד לתקופה כוללת של שנה. במקרים מיוחדים בלבד, ניתן להאריך תוקפו של צו למניעת הטרדה מאיימת לתקופה כוללת ש שנתיים.

ד. תביעה אזרחית - אדם שנפגע מאדם אחר זכאי להגיש תביעה אזרחית כנגד הפוגע, ולתבוע פיצוי על הנזק שנגרם לו. דיני הנזיקין הישראליים אינם עוסקים במפורש בעוולת התעללות על ידי בן זוג, אך ניתן להגיש תביעה אזרחית לפיצויים בגין נזקים שנגרמו בשל התעללות מכוח הרשלנות, הפרת חובה חקוקה ועוולת תקיפה. בית המשפט לענייני משפחה מוסמך לבחון את זכאותה של אישה לפיצויים מבעלה בגין התעללות גופנית, מינית או נפשית שחוותה. במקרה אשר הונח לפתחו של בית המשפט לענייני משפחה בירושלים, נדרש השופט לבחון סוגיה זו. השופט פסק פיצויים על סך 60,000 ש"ח לאישה שהוכתה ונכלאה על ידי בעלה, לאחר שהוכיחה נזקים בדמות כאב וסבל נפשי ופיסי, הוצאות עבור טיפולים נפשיים והוצאות משפטיות.

לכל מקרה מתאימה דרך פעולה אחרת, על פי תנאי ונסיבות המקרה, בחירת דרך הפעולה המתאימה אינה עניין של מה בכך. לצורך הרתעה כחוק וכדי לתת מענה יעיל להרחקת הגורם המאיים והמטריד בהקדם האפשרי, ללא דיחוי או סחבת, יש להיוועץ עם עורך דין פלילי המכיר את רזי החוק והפסיקה.

ה. צו הרחקה שניתן במסגרת הליך פלילי

חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים) תשנו - 1996, המכונה גם "חוק המעצרים", קובע כי בסמכותו של קצין משטרה להטיל על עצור הגבלות בכדי לאפשר ביצוע חקירה. בין השאר, מעניק החוק לקצין את הסמכות להרחיק חשוד מקורבן עבירה, מעדים, או מאזור מוגדר. במקרים אלו מדובר בצו הרחקה הניתן כחלק מהליכי מעצר.

כיצד מוציאים צו למניעת הטרדה מאיימת בבית משפט

ראשית, מומלץ לפנות לעורך דין פלילי מומחה בתחום, אשר יבחן את פרטי המקרה, יבדוק אם הוראות החוק מתקיימות במקרה המדובר ויעריך את סיכויי הבקשה להתקבל בבית המשפט. במידה ואכן יש בסיס להגשת בקשה למתן צו למניעת הטרדה, על עורך הדין להכין בקשה מנומקת ומפורטת הנסמכת על ראיות, להחתים את המבקש על תצהיר, לגשת איתו אל בית המשפט ולהביא את הבקשה בפני שופט. חשוב לציין שכלל הטענות שייפרשו במסגרת בקשת הצו, יובאו לעיני בית המשפט ולעיני האדם שהטריד אתכם.

במידה ובית המשפט ימצא שיש מקום ליתן צו באופן מיידי כ"עזרה ראשונה" ללא נוכחות המטריד, יוציא בית



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

המשפט צו, אשר תוקפו עד 7 ימים בלבד, במהלכם יקבע דיון בנוכחות שני הצדדים. במסגרת הדיון שייקבע, תינתן למטריד הזכות לטעון טענות נגד ולחקור את המבקש בנוגע לבקשתו ותצהירו. קיימת חשיבות רבה להיערכות נאותה לדיון מבעוד מועד ולליווי וסיוע של עורך דין פלילי מנוסה לניהול התיק בדרך הטובה ביותר עבורך.

במידה ובית המשפט ימצא שמתקיימת התנהגות אלימה ומטרידה, רשאי הוא ליתן צו למניעת הטרדה מאיימת לתקופה של עד 6 חודשים, להאריכו בתום התקופה במידת הצורך ולהורות על תשלום הוצאות משפט ושכר טרחת עורך דין. במידה ובית המשפט לא מצא שמתקיימת התנהגות אלימה ומטרידה, רשאי הוא לבטל את הצו הזמני שניתן, להורות על תשלום הוצאות משפט ושכר טרחת עורך דין ובמקרים מוצדקים אף ליתן צו למניעת הטרדה דווקא כנגד מי שביקש אותו מלכתחילה, אם יוכח שהמבקש נהג בהתנהגות אלימה ומטרידה.

עוד יובהר, כי הפרת צו למניעת הטרדה מאיימת, בין אם מדובר בצו זמני שניתן לתקופה של לא יותר מ 7 ימים, ובין אם מדובר בצו קבוע, מהווה עבירה פלילית מסוג הפרת הוראה חוקית. במידה והמטריד הפר את הצו, ניתן לגשת לתחנת המשטרה ולהגיש נגדו תלונה העשויה להוביל למעצרו ולהגשת כתב אישום כנגדו בבית משפט פלילי.

תלונת שווא על הטרדה מאיימת

במקרים מסוימים, נוקט אדם הנמצא בסכסוך עם אדם אחר במניפולציה מכוונת ועותר להוצאת צו למניעת הטרדה מאיימת כנגדו, מתוך שאיפה להשיג יתרון בסכסוך. העותר עושה זאת בכדי לדחוק את האדם עמו הוא מסוכסך אל הפינה, לגרום לו עוול ונזק, ואף להגיש כנגדו תביעת נזיקין במשפט אזרחי. העותר יודע כי אחוז גבוה מההליכים הפליליים הנפתחים בישראל מסתיימים בהרשעה ובונה על כך שזה יהיה המקרה גם במקרה שלו.

חשוב להבין כי קיים סיכון משמעותי שמקרה של תלונת שווא על הטרדה יסתיים בנזק לאדם נגדו הוגשה התלונה, גם אם אינו אשם במיוחס לו. במקרה כזה יש להתייחס לתלונת השווא ברצינות הראויה, ולא לפטור אותה במחי יד בהנחה שאם אינך אשם, לא יוצא כנגדך צו מניעה ולא תצטרך לשלם מחיר יקר. האמת היא, שיש להתייחס לכל תלונה שכזו במלוא הרצינות, אחרת אתה עשוי למצוא עצמך משלם מחיר כבד מאוד בגין עבירה שלא ביצעת.

איך מוציאים צו למניעת הטרדה מאיימת בבית משפט?

מומלץ להגיש את הבקשה לקבלת צו למניעת הטרדה מאיימת באמצעות עורך דין מומחה בתחום, על מנת שיבדוק האם אכן מתקיימות הוראות החוק במקרה הספציפי ועריך את סיכויי הבקשה בבית המשפט. במידה וישנו בסיס להגשת הבקשה למתן צו למניעת הטרדה, על עורך הדין להכין בקשה מנומקת ומפורטת הנסמכת על ראיות, להחתים את המבקש על תצהיר ולגשת עם המבקש לבית המשפט על מנת ולהביא את הבקשה בפני



18/07/2024

ט"ו אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

שופט. יודגש, כי כלל הטענות שיפרשו במסגרת הבקשה לקבלת הצו, ובתצהיר האדם המבקש את הצו, יובאו לעיני בית המשפט והאדם שהטריד אתכם.

במידה ובית המשפט ימצא שיש מקום ליתן צו באופן מיידי כ"עזרה ראשונה" ללא נוכחות האדם המטריד, יעשה זאת והוא יהיה תקף עד 7 ימים בלבד, כאשר במהלך התקופה יקבע **דין בנוכחות הצדדים**. במסגרת אותו דין למטריד ישנה זכות לטעון טענות נגד ואף לחקור את המבקש על בקשתו ותצהירו. משכך, ישנה חשיבות של ממש להיערך לדיון מבעוד מועד ולהסתייע בעורך דין פלילי מנוסה שינהל את התיק לשביעות רצונך.

במידה ובית המשפט מצא שמתקיימת התנהגות אלימה ומטרידה, רשאי הוא ליתן צו למניעת הטרדה מאיימת לתקופה של עד 6 חודשים ולהאריכו בתום התקופה במידת הצורך, וכן להורות על תשלום הוצאות משפט ושכר טרחת עורך דין. במידה ובית המשפט לא מצא שמתקיימת התנהגות אלימה ומטרידה, רשאי הוא לבטל את הצו הזמני שניתן, להורות על תשלום הוצאות משפט ושכר טרחת עורך דין ובמקרים מוצדקים אף ליתן צו למניעת הטרדה דווקא נגד מי שביקש אותו מלכתחילה! אם יוכח שנהג בהתנהגות אלימה ומטרידה.

עוד יובהר, כי הפרת צו למניעת הטרדה מאיימת, בין אם מדובר בצו זמני שניתן לתקופה של עד 7 ימים, ובין אם מדובר בצו קבוע, מהווה עבירה פלילית מסוג הפרת הוראה חוקית. במידה והמטריד הפר את הצו ניתן לגשת לתחנת המשטרה ולהגיש נגדו תלונה שעשויה להוביל למעצרו ולהגשת כתב אישום בבית משפט פלילי.

משרדנו מספק ייעוץ וייצוג משפטי לקורבנות עבירה מזו תקופה ארוכה ושומר נאמנה על הזכויות והאינטרסים שלהם תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במי שפגע בהם ובמנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצונם. במידה ונתקלת בהתנהגות אלימה ומטרידה באפשרותך לפנות ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או להשאיר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.